
Monatlich Jährlich Monatlich Jährlich

Grundfächer/Elementarbereich

Zwergen-Musik (Mindestteilnehmerzahl 6); 45 Minuten 20,00 € 25,00 €

Früherziehung (Mindesteilnehmerzahl 7); 45 Minuten 17,14 € 21,43 €

Grundausbildung (Mindesteilnehmerzahl 5); 45 Minuten 24,00 € 30,00 €

Singklasse (Mindesteilnehmerzahl 10); 45 Minuten 9,00 € 11,25 €

Instrumentenkarussell (3-4 Kinder); 45 Minuten 30,00 € 37,50 €

Instrumentalunterricht / Gesang

6 Schüler, 45 Minuten 15,00 € 18,75 €

6 Schüler, 60 Minuten 20,00 € 25,00 €

5 Schüler, 45 Minuten 18,00 € 22,50 €

5 Schüler, 60 Minuten 24,00 € 30,00 €

4 Schüler, 45 Minuten 22,50 € 28,13 €

4 Schüler, 60 Minuten 30,00 € 37,50 €

3 Schüler, 45 Minuten 30,00 € 37,50 €

3 Schüler, 60 Minuten 40,00 € 50,00 €

2 Schüler, 30 Minuten 30,00 € 37,50 €

2 Schüler, 45 Minuten 45,00 € 56,25 €

2 Schüler, 60 Minuten 60,00 € 75,00 €

Einzelunterricht 22,5 Minuten 45,00 € 56,25 €

Einzelunterricht 30 Minuten 60,00 € 75,00 €

Einzelunterricht 45 Minuten 90,00 € 112,50 €

Einzelunterricht 60 Minuten 120,00 € 150,00 €

Ergänzungsfächer

Kammermusik / Ensemble bei gleichzeitiger Instrumenal- bzw. 

Vokalunterrichtsbelegung 0,00 € 0,00 €

Kammermusik / Ensemble ohne Instrumenal- bzw. 

Vokalunterricht 180,00 € 225,00 €

Chor 0,00 € 0,00 €

Klassenmusizieren auf Anfrage

Leihgebühren:

Bis 399,99 € Einkaufswert 8,00 € monatlich

Ab 400,00 € Einkaufswert 10,00 € monatlich

Zwei Raten: jeweils am 15. November und 15. Mai

Zwölf Raten: jeweils am 15. des Monats. Der erste Einzug erfolgt am 15. Oktober rückwirkend für 2 Monate.

Diese Gebührentarife gelten ab 01.09.2019

Stadt Feuchtwangen

Entgelttabelle Feuchtwangen ab 01.September 2019

Tarif A gilt für Schüler mit Wohnsitz Feuchtwangen und auswärtige Schüler, die eine allgemeinbildende 

Schule in Feuchtwangen besuchen; für alle anderen Schüler gilt Tarif B.

Tarif A Tarif B

Die Unterrichtsentgelte gelten für ein volles Schuljahr von September bis August.

Einmalige Zahlweise: am 15. November

Es gelten die Entgeltordnung und Schulordnung der Musikschule Dinkelsbühl - Feuchtwangen - Herrieden - 

Wassertrüdingen e.V..

MUSIKSCHULE
DINKELSBÜHL - FEUCHTWANGEN - HERRIEDEN - WASSERTRÜDINGEN e.V.
MITGLIED IM VERBAND BAYERISCHER MUSIKSCHULEN, LANDESVERBAND IM VERBAND DEUTSCHER MUSIKSCHULEN


